PAGE
3

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали
	[image: image2.jpg]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с?  Красноармейское

от 22.10.2004    № 230

О ходе реализации Соглашения о взаимодей-

ствии и социально-экономическом сотрудни-

честве между Кабинетом Министров ЧР,

 администрацией района  и предприятиями и

организациями за девять месяцев 2004 г.

      Итоги  девяти месяцев 2004  года характеризуются укреплением и развитием положительной  динамики экономического роста. Обеспечен прирост   промышленного производства,  оборота  розничной  торговли. Улучшились  показатели  потребления и реальных доходов населения. Возросли налоговые  поступления в бюджеты  всех уровней, улучшились показатели исполнения  местного бюджета. Среднемесячная  заработная  плата  работников  всех  отраслей  экономики  выросла на 55,8%. Больше,  чем за соответствующий период прошлого  года  из  местного  бюджета  выделено  средств  на  подготовку   объектов  жилищно-коммунального  хозяйства  к  работе в осенне-зимний  период.  В тоже время агропромышленный  комплекс в целом  характеризуется  спадом  производства,  не  выполнены  показатели Соглашения  как по производству  продукции,  так и по  сохранению и увеличению  поголовья  общественного  скота.  Кроме  того, эти показатели ниже  прошлогоднего  уровня.  Осталась  не  выполненной  программа  газификации села, главы  Большешатьминской (Федоров А.И.),  Пикшикской  (Данилов А.Н. ), Исаковской (Андреева О.В ) , Убеевской  (Степанов Ю.В.) Яншихово-Челлинской  (Петрова Н.Ф.) не обеспечили  выполнение  планов  газификации ИЖД  по  своим  территориям.  Не выполняется  Программа  развития  личного  подсобного  хозяйства,  на  территориях  Красноармейской (Димитриев В.С.) и Пикшикской (Данилов А.Н.)   сельских  администраций  не  выполняются  задания по сбору  молока  от населения. Задание по сбору  арендной платы за землю  выполнено только  на 61,4 %.

      В целях  обеспечения   динамичного экономического роста   и повышения  уровня  жизни  населения  п о с т а н о в л я ю :

    1.  Всем управлениям  и отделам  администрации  района совместно с предприятиями и организациями всех  форм собственности  обеспечить реализацию Послания Президента Чувашской Республики  Н. Федорова  Государственному Совету Чувашской Республики , безусловное  выполнение Плана мероприятий  по реализации Соглашения о взаимодействии и социально-экономическом сотрудничестве между Кабинетом министров Чувашской Республики  и администрацией  Красноармейского района на 2004  год,  выполнение  условий  Соглашения  между  администрацией  района и  предприятиями . Для  чего:

· вести конкретную целенаправленную  работу в организациях агропромышленного комплекса по наращиванию сельскохозяйственного производства ,  в малом  предпринимательстве по активному развитию  форм несельскохозяйственной  занятости,  координальному повышению культуры  производства и обслуживания во всех сферах экономики и  качества  услуг,  предоставляемых населению

· повысить ответственность  руководящих работников, специалистов отделов и управлений  администрации  района и сельских администраций, руководителей и главных специалистов  предприятий и организаций,  усилить воспитательную  работу с молодежью.

2. Управлению сельского хозяйства  администрации района  (Лукин В.Н.):

    - обеспечить выполнение в течении четвертого квартала 2004 году намеченных квартальных объемов сельскохозяйственного производства в Соглашении. Не допускать дальнейшего спада  сельскохозяйственного производства;

    -  обеспечить  нормальную  зимовку  общественного  скота,  не  откладывая  начать  работы  по  подготовке  семенного  материала  под  урожай  будущего  года  и  по  подготовке  кадров  рабочих  специальностей  в  сельском  хозяйстве  и   кадров  руководящего  и  среднего  звена;

    -  обеспечить  полное  погашение  бюджетной  ссуды  в  срок  до 1 ноября  текущего  года.

- обеспечить  полное  освоение  предусмотренных  средств  финансирования  в  рамках  реализации  как  республиканских целевых, так и федеральных  программ;

3. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства  (Иванов Б. М.) совместно  с  главами  сельских  администраций и руководителями  учреждений  бюджетной   сферы обеспечить выполнение  всего  объема  капитальных  вложений по развитию инженерной  инфраструктуры,  по безаварийному  функционированию   объектов  жилищно-коммунального хозяйства  и социально-культурной сферы  в работе в осенне-зимний период 2004-2005  гг.

· Обратить особое внимание на обеспечение своевременного и качественного  ввода в эксплуатацию  намеченных на 2004 год объемов капитального строительства.

4. Отделу  социальной защиты населения (Киселев Л. А.) принять  все  меры  по  полному  освоению предусмотренных  сумм  субсидирования  населения. Более настойчиво продолжить работу по дальнейшему развитию системы  социальной защиты населения, обратить особое внимание на незащищенные слои населения.

5.  Управлениям : образования (Антонов Н.И.) по делам  культуры, молодежи, физической культуры и спорта (Никитин А.П..) МУЗ  «Красноармейская ЦРБ»  (Окликов В.Г.) ;

- В срок  до  1  ноября 2004 года  обеспечить вывоз  твердого  топлива  в  соответствии с  заключенным   государственным  контрактом.

- Проанализировать   в разрезе  каждого  объекта   потребление  энергоресурсов  и  обеспечить режим  экономии  энергоресурсов  в  разрезе  каждого  учреждения.

  6. Отделу внутренних дел (Рожков В.М..)  усилить работу по профилактике правонарушений и преступности в районе. В деле  поддержания общественного порядка и борьбы с преступностью на местах повысить ответственность органов  самоуправления,  обеспечить их тесное взаимодействие с предприятиями и организациями района по устранению причин и условий, порождающих преступления.

7. Отделу-комитету по управлению  муниципальным  имуществом  района , земельными ресурсами и охране природы совместно с  другими отделами и управлениями администрации района  в течении  четвертого квартала  текущего  года

- обеспечить в полном  объем  поступления в местный  бюджет средств от сдачи в аренду  земель и имущества;

8. Финансовому отделу Министерства финансов Чувашской Республики в Красноармейском районе (Петрова З.Г.):

· обеспечить целевое использование бюджетных средств, в том числе средств, предоставляемых в качестве финансовой помощи  бюджету района;

· обеспечить своевременную  оплату  потребляемых топливно-энергетических ресурсов учреждениями и организациями,  финансируемыми за счет местного  бюджета;

· не допускать потерь бюджета, связанных с предоставлением  неэффективных налоговых льгот.

· Совместно с управлением  сельского  хозяйства  администрации района  в  срок  до  1  ноября  2004  года  обеспечить полное погашение  бюджетной   ссуды  на  проведение  весенне-полевых  работ.

  9. Контроль  за  ходом  выполнения  данного  решения  возложить    на  начальника  отдела  экономики   Михайлову А.В.

[image: image1.png]

Глава администрации

Красноармейского района                                                             С. Николаев

Михайлова А.В.

2-15-82

PAGE
3
D:\My docum3\POSTAN\2004\10\postan 25 01-08.doc